
ГЛАВА КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________________
от 10 ноября 2020 года № 60
с. Кичигино Увельского района, Челябинской области

О внесении изменений в актуализированную схему 
водоснабжения и водоотведения Кичигинского 
сельского поселения № ТО-50-СВ.245-17, утвержденную 
на 2017-2027 г.г. постановлением главы Кичигинского 
сельского поселения от 21.06.2017 г. № 36

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 7 
декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», а также 
запланированной модернизацией станции водоочистки питьевой воды в с.Кичигино ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в актуализированную схему водоснабжения и водоотведения 
Кичигинского сельского поселения № T0-50-CB.245-17, утвержденную 
постановлением главы Кичигинского сельского поселения от 21.06.2017 № 36 «Об 
утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения 
Кичигинского сельского поселения» в разделе I. Схема водоснабжения сельского 
поселения пункт 4.Предложения по строительству, реконструкции и 
модернизации объектов централизованных систем водоснабжения дополнив 
таблицу 29 - Перечень основных мероприятий по реализации схем 
водоснабжения следующими пунктами: ____________________________________

№ п/п Наименование мероприятия Год
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
10 Модернизация станции водоочистки 

питьевой воды с. Кичигино
+

11 Замена водопровода (от станции очистки 
до котельной № 2) с. Кичигино

+

12 Модернизация котельных № 1, № 2 
(перевод на низкое давление газа) 
с.Кичигино

+

13 Модернизация родника «Нина» п. 
Нагорный

+ + + + +

14 Ремонт скважины № 3 п. Синий Бор +
15 Промывка скважины, накопителя ст. 

Формачево
+

16 Утепление накопителя с. Формачево +
Программа «Чистая вода»

17 Строительство накопителя в с. Кичигино + + + + +
18 Строительство скважины в с.Кичигино + + + + +



19 Строительство водопровода (от 
скважины до накопителя) с. Кичигино

+ + + + +

20 Замена водопровода (от станции очистки 
до котельной № 2) с. Кичигино

+ + + + +

21 Строительство водопровода нового 
квартала Таушкан с. Кичигино

+ + + + +

22 Строительство скважины в п.Нагорный + + + + +
23 Строительство накопителя в п.Нагорный + + + + +
24 Строительство водопровода (от 

скважины до накопителя) в п.Нагорный
+ + + + +

25 Строительство станции очистки воды в 
п.Нагорный

+ + + + +

26 Строительство водопровода квартала 
Южный п. Нагорный

+ + + + +

27 Строительство накопителя в п. Синий 
Бор

+ + + + +

28 Строительство скважины № 2 в п. Синий 
Бор

+ + + + +

в разделе II. Схема водоотведения сельского поселения пункт 4.Предложения 
по строительству, реконструкции и модернизации (техническому 
перевооружению) объектов централизованной системы водоотведения дополнив 
таблицу 45 - Перечень основных мероприятий по реализации схем 
водоотведения следующими пунктами: ____________________________________

№ п/п Наименование мероприятия Год,
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
5 Капитальный ремонт канализационных 

сетей и КНС с. Кичигино
+

6 Капитальный ремонт канализационных 
сетей и КНС п. Нагорный

+

7 Капитальный ремонт напорного 
коллектора (с.Кичигино- п.Нагорный)

+

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Кичигинского сельского 
поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Кичигинского сельского поселения И.Г.Тищенко.


